



Referat

Skolebestyrelsesmøde 113
Torsdag den 11.1.2024 kl. 17:00-20:00

Birkerød Parkvej 12
3460 Birkerød
www.Birkerødskole.dk
Dato: 14. jan 2024

Til stede: Jakob Lage Hansen (JL), Asger Nyman Christiansen (AC), Kim Segelcke (KS), Christina Maria Ørsted Clemmensen (CC), Mette Menander (MM), Ellen Thormann Andersen (EA), Hanne Bjerre (HA), Søren Hyldgaard (SH), Louise Kambjerre Scheel (LS), Caroline Schousboe (CS), Zahra Al-Muaijel (Elevråds-formenneske),

Fraværende: Asger Nyman Christiansen (AC), Tobias Bruun Hansen (TB), Negin Piroz (Elevrådsrepræsentant)

Mødeleder: Jakob Lage Hansen

(O): Orienteringspunkt, (D): Drøftelse, (B): Beslutningspunkt.

Pkt. 1 (B) JL Godkendelse af dagsorden	Obs vi tager pkt 4 først og derefter de øvrige pkt.
Pkt. 2 (B) JL Godkendelse af referat fra 6/12-23	
Pkt. 3 (O) 30 min Meddelelser	Skolen/medarbejderne: <ul style="list-style-type: none">- Ansættelser (admin afdelingsleder, læsevejleder og 2 lærere) – ansat adm afd leder Jesper Voss fra Trørøds skolen starter 1. februar, Ny læsevejleder Julie har en måneds overlap med Hanne som skal på pension (hun ville gerne tilbage til Rudersdal Kommune), 2 nye lærere, den ene er til udskoling og startede 8/1 og den anden er til mellemtrinnet og starter efter PBL-ugerne- Legeplads – status – de er i gang, kloak er der ikke behov for alligevel – det oprindelige projekt får love til at blive implementeret- BS har skoleudviklingssamtale 29/1-24 – det erstatter de tidligere kvalitetsrapporter. Det er med deltagelse af politikere og ledelse og gerne med så mange deltagere som muligt fra SKB. De to primære emner er "Deltagelsesmuligheder for alle" og "Høj faglighed for alle"

	<ul style="list-style-type: none"> - Elevantal – orientering – 3 nye 0. klasser med 23-24 elever i hver - Drøftelse af Digitale enheder – MED besluttede der skulle laves et skriv, så der var noget konkret at forholde sig til, vi har omskrevet, så det skal drøftes med medarbejderne de kommende uger. Punktet skal på til næste SKB-møde - BS får besøg af skoledere fra Grønland, som skal til Danmark i forbindelse med læringsfestivalen. Skolelederne vil gerne besøge BS fordi vi er Apple Distinguished School. <p>Eleverne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gået lidt væk fra Hop & Rock – det blev for dyrt, men vil måske bygge det op over tid ved at søge fonde m.m. - Idrætsdag mellem alle skolerne – evt. fodboldturnering med henblik på at skolerne skal mødes på tværs - Der skal arbejdes videre med årgangstraditioner i det store elevråd - Der arbejdes med det lille elevråd omkring at få det grønne flag <p>Nyt fra formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samtale med Borgmesteren mandag den 15/1 <p>Nyt fra årgangene:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Blev ikke drøftet
<p>Pkt. 4 (O, D og B) 90 min Behandling af Tildelingsmodel med henblik på høringssvar</p> <p>Besøg fra sekretariat 17-17.45</p> <p>17.45 – 18.30 egne drøftelser af høringssvar.</p>	<p>Formål: Forvaltningen sætter os ind i tankerne bag de forskellige bud på en tildelingsmodel. Når vores gæster er gået, skal vi drøfte modellerne og lave et høringssvar.</p> <p>Drøftelser: Der er som udgangspunkt et stort beløb der skal fordeles på 8 skoler Tildelingsmodellerne tilstræber lige rammevilkår for alle skoler 3 retningsgivende principper med lokalt ledelsesrum Ca. 50.000 kr/elev Fastsat beløb pr. oprettet klasse – beløb som er baseret på, hvad det koster at drive en klasse (lønninger, vikar) Der er behov for tryghed omkring eleverne i 8. og 9. klasse. Det er vigtigt at klasserne ikke bliver sammenlagt i denne periode. Klassebevilling fortsætter året ud, hvis man skal reducere med en klasse Der er 3 modeller. Elevbeløb er ikke differentieret i model 2 og 3 Klassebeløb 830.000 kr/år vil være differentieret i forhold til klassetrin</p>

	<p>Forudsætter vikardækningspct 6,1 pct – normalen er omkring 12-15 pct. (inkl. 6. ferieuge)</p> <p>Lærer med høj anciennitet koster mere – incitament til at holde på medarbejdere er ikke højt</p> <p>Det bliver vigtigt at genbesøge modellerne og sikre om forudsætningerne holder.</p> <p>Model 3.1 er mest lige for alle skoler og er den forvaltningen anbefaler.</p> <p>År 1 en kombi af gammel og ny model. Der vil være en indfasning over 2 år.</p> <p>De nye modeller koster mellem en og halvanden stilling på BS.</p> <p>Minus budgetregulering i august – kommer til at følge kalenderåret.</p> <p>Kommunen har eftergivet gæld til de skoler, der ikke var rentable, så på den måde har det totale beløb reelt været højere end det, der fremgår af modellerne.</p> <p>Der er mulighed for at komme op på Rådhuset og uddybe høringssvaret. Louise og Caroline meldte sig til at gøre dette på bestyrelsens vegne.</p> <p>Konkluderende</p> <p>Bestyrelsen skriver et høringssvar.</p>
<p>Pkt 5 (D/B) 10 min Høringssvar styrelsesvedtægt</p>	<p>Formål: Vi skal drøfte forslagene til revidering af styrelsesvedtægterne. Og lave forslag til høringssvar.</p> <p>Drøftelser</p> <p>Styringsvedtægterne skal evt. læses af nye bestyrelsesmedlemmer, da der er relevant information.</p> <p>Undervisningspligt starter 1. august – er det et problem, at eleverne så har 1. skoledag på BS den 1. maj eller skal 1. skoledag rykkes?</p> <p>Konkluderende:</p> <p>Bestyrelsen skriver ikke et høringssvar.</p>
<p>Pkt 6 (D) Skoleplan (40 min)</p>	<p>Formål: Skolen informerer om skolens udviklingsplan og processen omkring den. Derefter drøfter bestyrelsen, hvordan vores diskussioner og prioriteter i bestyrelsen spiller sammen med udviklingsplanen</p> <p>Drøftelser:</p> <p>Vi er tidligt i processen og den endelige plan er færdig til foråret.</p> <p>SKB skal skrives ind i Procesplan</p> <p>"Deltagelsesmuligheder for alle", er det kommunale fokus</p> <p>Vi drøftede endvidere, hvordan bruger vi vores fællesarealer bedre, hvordan vi indtænker "learner qualities" (som nysgerrighed og vedholdenhed) samt hvordan vi forbedrer overgangene for børnene - børnehave til 0. klasse, 1. klasse til 2. klasse og mellemtrin til udskoling</p> <p>Konkluderende:</p>

EVT:	
-------------	--

Kommende skolebestyrelsesmøder (17-20):

Tirsdag	20.02.24	kl. 17-20
Onsdag	13.03.23	kl. 17-20
Torsdag	25.04.23	kl. 17-20
Tirsdag	14.05.24	kl. 17-20
Torsdag	13.06.23	kl. 17-20

Kommende møder i Skoleforum (17-19):